ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Бюллетень нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования

Решения Думы Нижнезаимского МО
Постановления главы администрации Нижнезаимского МО
Распоряжения Администрации Нижнезаимского МО

	№ 11
11 сентября
2024 год

ИЗДАЁТСЯ С ФЕВРАЛЯ 2011 г.

[image: герб]
0.
0.                               ТАЙШЕТСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
0.                         ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
9 сентября  2024 года                                                                           № 36/285
г. Тайшет

Об определении  результатов  досрочных выборов Главы Нижнезаимского  муниципального образования

	На основании протокола Тайшетской территориальной избирательной комиссии  от 9 сентября 2024 года о результатах досрочных выборов Главы Нижнезаимского  муниципального образования  , в соответствии с пунктом 9 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частями 7, 8, 13 статьи 101 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Тайшетская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Признать досрочные выборы 8 сентября 2024 года Главы Нижнезаимского муниципального образования состоявшимися и результаты выборов действительными.
2. Объявить избранным Главой  Нижнезаимского муниципального образования Федченко Григория Александровича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
          3. Направить в Избирательную комиссию Иркутской области копии настоящего решения, первых экземпляров протокола и сводной таблицы Тайшетской территориальной  избирательной комиссии.
4. Разместить настоящее решение на интернет - портале Тайшетской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Иркутской области.

Председатель
Тайшетской территориальной
 избирательной комиссии                                                                А.А. Глушнев

Секретарь
Тайшетской территориальной
избирательной комиссии

                                                    Е.И. Шулаева

	Досрочные выборы Главы Нижнезаимского муниципального образования 8.9.2024 г.

	ТАБЛИЦА ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ ИТОГОВ от 9 сентября 2024г. 07:36:15

	Тайшетская территориальная избирательная комиссия, всего комиссий -2 (из них представили протоколы -2)

	Выбирается вариантов: 1 из 2

	Всего
	%%
	1344
	1345

	1
	Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания голосования,
	323

	231
	92

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	290

	200
	90

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, про
голосовавшим досрочно,
	0

	0
	0

	4
	в том числе в помещении избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов
	0

	0
	0

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	132

	103
	29

	6
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования
	26

	11
	15

	7
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	132

	86
	46

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	26

	11
	15

	9
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	132

	103
	29

	10
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	16

	13
	3

	11
	Число действительных избирательных бюллетеней
	142

	101
	41

	A
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0

	0
	0

	Б
	Число  избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0

	0
	0

	12
	Лямкин Николай Сергеевич
	31
	19,62%
	23
	8

	20,18%
	18,18%

	13
	Федченко Григорий Александрович
	111
	70,25%
	78
	33

	68,42%
	75,00%

	Приняли участие в выборах
	158
	48,92%
	114
	44

	49,35%
	47,83%

	Приняли участие в голосовании
	158
	48,92%
	114
	44

	49,35%
	47,83%

	                         Дата ввода
	09/09
	09/09

	                         Время ввода
	1:30
	0:40

	                         Число изменений / поступлений
	0
	0

	                         Источник данных
	П-QR
	П-QR

	БД - база данных

	П - протокол

	Т - телефон

	Р - радиограмма

	К - КОИБ

	Э - КЭГ

	РШ - решение

	П-QR - протокол с QR кодом

	К-QR - КОИБ протокол с QR кодом

[bookmark: PageBegin]Экземпляр №  ______

Досрочные выборы Главы Нижнезаимского муниципального образования
8 сентября 2024 года

	ПРОТОКОЛ

	Тайшетской территориальной избирательной комиссии

	о результатах выборов

	Число участковых избирательных комиссий, образованных на соответствующей территории
	2

	 Число поступивших протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, на основе которых составлен данный протокол
	2

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей по данным избирательным участкам на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	[bookmark: _GoBack] После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования Тайшетская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, у с т а н о в и л а:

	1
	Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания голосования, в том числе дополнительно включенных в список
	0
	0
	0
	3
	2
	3

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	0
	0
	0
	2
	9
	0

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	в том числе в помещении избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	1
	3
	2

	6
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	2
	6

	7
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	1
	3
	2

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	2
	6

	9
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	1
	3
	2

	10
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	1
	6

	11
	Число действительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	1
	4
	2

	A
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б
	Число  избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	12
	Лямкин Николай Сергеевич
	0
	0
	0
	0
	3
	1

	13
	Федченко Григорий Александрович
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	В соответствии с частью 8 статьи 101 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ "О муниципальных выборах в Иркутской области" избранным Главой Нижнезаимского муниципального образования признан Федченко Григорий Александрович, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

	Председатель Тайшетской территориальной избирательной комиссии
	Глушнев А.А.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя Тайшетской территориальной избирательной комиссии
	Головня Н.Н.

	Секретарь комиссии
	Шулаева Е.И.

	Члены комиссии
	Бибик А.А.

	Гречишкина Е.В.

	Лошкарев О.М.

	Светцова Н.Г.

	Сумкин И.С.

	Фассахова Л.А.

	Шутова О.В.

	Щуревич В.Ю.

МП         Протокол подписан 9 сентября 2024 года в ____ часов ____ минут

[image: ]

Учредитель: МУ «Администрация Нижнезаимского муниципального образования»

	Наш адрес:
665041
с. Нижняя Заимка,
ул. Депутатская, 6-1
	Телефон
Вед. специалист администрации
администрации:
Салихова В.М...
8-939-794-58-26

	Заказ
Тираж 20

	    Ответственная
    за выпуск –Салихова В.М.
    специалист администрации

image1.jpeg

image2.emf
Экземпляр №  ___ Лист № 1  Всего листов 1

2

2

0

0

1 Число избирателей, включенных в список избирателей

на момент окончания голосования, в том числе

дополнительно включенных в список

0231 0092 000323

2 Число избирательных бюллетеней, полученных

участковой избирательной комиссией

0200 0090 000290

3 Число избирательных бюллетеней, выданных

избирателям, проголосовавшим досрочно,

0000 0000 000000

4 в том числе в помещении избирательной комиссии,

организующей подготовку и проведение

муниципальных выборов

0000 0000 000000

5 Число избирательных бюллетеней, выданных

избирателям в помещении для голосования в день

голосования

0103 0029 000132

6 Число избирательных бюллетеней, выданных

избирателям, проголосовавшим вне помещения для

голосования в день голосования

0011 0015 000026

7 Число погашенных избирательных бюллетеней

0086 0046 000132

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в

переносных ящиках для голосования

0011 0015 000026

9 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в

стационарных ящиках для голосования

0103 0029 000132

10 Число недействительных избирательных бюллетеней

0013 0003 000016

11 Число действительных избирательных бюллетеней

0101 0041 000142

A Число утраченных избирательных бюллетеней

0000 0000 000000

Б Число  избирательных бюллетеней, не учтенных при

получении

0000 0000 000000

12 Лямкин Николай Сергеевич

0023 0008 000031

13 Федченко Григорий Александрович

0078 0033 000111

Глушнев А.А.

Шулаева Е.И.

МП Сводная таблица подписана 9 сентября 2024 года

Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей по данным избирательным участкам на момент

окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными

Данные протоколов участковых избирательных

комиссий

Фамилии, имена, отчества внесенных в

избирательный бюллетень зарегистрированных

кандидатов

Председатель Тайшетской территориальной избирательной комиссии

Секретарь Тайшетской территориальной избирательной комиссии

УИК №1344 УИК №1345

Итого

Число голосов избирателей,

поданных за каждого

зарегистрированного кандидата

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

Тайшетской территориальной избирательной комиссии

о результатах выборов

Досрочные выборы Главы Нижнезаимского муниципального образования

8 сентября 2024 года

Число участковых избирательных комиссий, образованных на соответствующей территории

Число поступивших протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий, на основе которых

составлен данный протокол